

## AGINTARIAK ETA LANGILERIA

### Izendapenak, egoerak eta gorabeherak

#### OSAKIDETZA-EUSKAL OSASUN ZERBITZUA

## 5873

*1389/2021 EBAZPENA, azaroaren 2koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiarena, zeinaren bidez argitara ematen diren onartutakoen eta baztertutakoen zerrendak eta destinoen behin betiko esleipena egiten den Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu-erakundeetan destinoa duten Teknikari Espezialista Sanitarioak lanbide-taldeko Laborategiko Teknikari Espezialista kategoriako Lekualdatze-Lehiaketa Ireki eta Iraunkorra ezartzeko zikloan.*

Osakidetzako zuzendari nagusiaren abenduaren 26ko 1673/2019 Ebazpenaren bidez, Lekualdatze-Lehiaketa Ireki eta Iraunkorraren deialdia egin zen Teknikari Espezialista Sanitarioak lanbide-taldeko Laborategiko Teknikari Espezialista kategorian (2020ko urtarrilaren 13ko EHAA 7. zk.), Osakidetzako Administrazio Kontseiluaren 2019ko azaroaren 27ko Erabakiaren eranskinan jasotako oinarrien arabera.

Osakidetzako Giza Baliabideen zuzendariaren abenduaren 11ko 490/2020 Ebazpenaren bidez argitaratu zen, 2020ko abenduaren 21eko EHAAn (254 zk.), Lekualdatze-Lehiaketa Ireki eta Iraunkorraren ezarpen-zikloko destinoen eskaintza, kategoria honetan: Laborategiko Teknikari Espezialista, Teknikari Espezialista Sanitarioen lanbide-taldekoa.

Osakidetzako Giza Baliabideen zuzendariaren uztailaren 19ko 385/2021 Ebazpenaren bidez, argitara eman ziren onartutakoen eta baztertutakoen zerrendak eta destinoen behin-behineko esleipena egin zen Osakidetzako zerbitzu sanitarioen erakundeetan destinoa duten Teknikari Espezialista Sanitarioak lanbide-taldeko Laborategiko Teknikari Espezialista kategoriako Lekualdatze-Lehiaketa Ireki eta Iraunkorra ezartzeko zikloan.

Osakidetzako Administrazio Kontseiluaren 2019ko azaroaren 27ko Erabakiaren bidez, Lekualdatze-Lehiaketa Ireki eta Iraunkorraren prozeduraren oinarriak onartu ziren, Osakidetza Ente Publikoan oinarritzko destinoak betetzeko. Bada, erabaki horren eranskinaren 9.8 oinarrian ezarritakoarekin bat etorritik, epaimahaiak Teknikari Espezialista Sanitarioak lanbide-taldeko Laborategiko Teknikari Espezialista kategoriako destinoen esleipenari dagokion behin betiko zerrenda helarazi dio Osakidetzako Zuzendaritza Nagusiari. Hortaz, indarrean dagoen legediak langileen arloan ematen dizkidan ahalmenez baliatuta,

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Osakidetzako zuzendari nagusiaren abenduaren 26ko 1673/2019 Ebazpenaren bidez deitutako Teknikari Espezialista Sanitarioak lanbide-taldeko Laborategiko Teknikari Espezialista kategoriako destinoak betetzeko Lekualdatze-Lehiaketa Ireki eta Iraunkorrean onartutako langileen behin betiko zerrenda onartzea, lortutako guztizko puntuazioaren hurrenkeran, Ebazpen honen I. eranskinaren bidez.

Bigarrena.– Osakidetzako zuzendari nagusiaren abenduaren 26ko 1673/2019 Ebazpenaren bidez deitutako Teknikari Espezialista Sanitarioak lanbide-taldeko Laborategiko Teknikari Espezialista kategoriako destinoak betetzeko Lekualdatze-Lehiaketan baztertutako langileen behin betiko zerrenda onartzea, baztertzeko arrazoia adierazita, Ebazpen honen II. eranskinaren bidez.

Hirugarrena.– Osakidetzako zuzendari nagusiaren abenduaren 26ko 1673/2019 Ebazpenaren I. eranskinean eskainitako lanpostu funtzionalari dagozkion destinoen langile esleipendunen behin betiko zerrenda argitara dadin agintzea, lortutako guztizko puntuazioaren hurrenkeran, Ebazpen honen III. eranskinaren bidez.

Laugarrena.– Behin betiko esleitutako destinoei ezin zaie uko egin, salbu eta uko egite hori beste Administrazio Publiko edo osasun-zerbitzu batek egindako borondatezko behin betiko mugikortasun-prozedura baten deialdiaren ebazpenaren ondorioz bada –Osasun-zerbitzuetako estatutupeko langileen esparru-estatutuari buruzko abenduaren 16ko 55/2003 Legearen 37.4 artikuluan ezarritakoaren arabera– edo izendapen askeko izendapen baten ondorioz bada.

Bosgarrena.– Destinoa lortzen duten izangaiak betetzen ari diren destinoa utzi beharko dute, destinoen behin betiko esleipenaren ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo hiru egun balioduneko epearen barruan.

Izangaiak, oro har, aurreko destinoa utzi eta hiru eguneko epean jabetu beharko dira lanpostuaz, baldin eta lanpostuak herri berean badaude; bost eguneko epean, Euskal Autonomia Erkidegoko beste herri batean badaude, eta, hilabeteko epean, izangaiak osasun-zerbitzuz aldatu behar badute. Emandako destinoaren bidez zerbitzu aktibora itzultzen badira izangaiak, hilabeteko epea izango dute lanpostuaz jabetzeko, destinoen behin betiko esleipenaren ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik hasita.

Lanpostuaz jabetzerakoan, esleipenduna Osakidetzan zerbitzu-eginkizunetan, aldi baterako barne-sustapenean edo behin-behineko atxikipenean badago, aurreko paragrafoan aurreikusten den epea izango du lanpostuaz jabetzeko. Hala ere, hori konputatzeko okupatzen duen destinoa ere kontuan hartu beharko da, azken horren esleipendun ez bada behintzat. Horrela izanez gero, lanpostuaz jabetu da EHAAan destinoak behin betiko esleitzeko ebazpena argitaratu eta hurrengo egunean behin-behineko atxikipenean badago edo kargua-utzi eta hurrengo egunean zerbitzu-eginkizunen eta aldi baterako barne-sustapenaren kasuetan.

Seigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara dadila agintzea.

Zazpigarrena.– Osakidetzaren Administrazio Kontseiluaren 2019ko azaroaren 27ko erabakiaren 9.8. oinarrian xedatutakoaren arabera, Ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtoa aurkeztu ahalko zaio Osakidetzako Administrazio Kontseiluari, hilabeteko epean, Ebazpena EHAAan argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko azaroaren 2a.

Osakidetzako Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusia,  
MARÍA ROSA PÉREZ ESQUERDO.

2021eko azaroaren 18a, osteguna

## I. ERANSKINA

490/2020 EBAZPENAREN ZIKLOA

LANPOSTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDA

KATEGORIA: LABORATEGIKO TEKNIKARI ESPEZIALISTA

LANPOSTU FUNTZIONALA: LABORATEGIKO TEKNIKARI ESPEZIALISTA

Ordena	NAN	Izen-abizenak	Guztira
1	***4856**	Larrinaga Ugalde, Miren Edurne	65,2680
2	***2965**	Noguero Ortega, Ana Lorena	61,5060
3	***1551**	Vivanco Gomez, Maria Jose	61,1990
4	***9885**	Hurtado Gonzalez, Maria Yolanda	60,3180
5	***9790**	Alonso Cerezo, Maria Almudena	60,1470
6	***7875**	Lazarobaster Arakistain, Dorleta	56,3290
7	***5327**	Niño Urdangarin, Sara	54,7450
8	***1324**	Garcia Urbina, Maria Belen	54,5470
9	***7960**	Astigarraga Arrizabalaga, Ana Fran	53,7240
10	***6847**	Perez Belaunzarán, Elixabete	53,1610
11	***5031**	Urrestarazu Mugica, Aitziber	52,7650
12	***0390**	Fernandez Lopez De Lapuente, Maria Blanca	49,3220
13	***3669**	Coullaut Garcia, Elena	48,0130
14	***8354**	Calero Blanco, Nekane	48,0130
15	***8439**	Tirado Garrido, Lia	47,4830
16	***6152**	Martin Arranz, Maria Jose	47,1510
17	***6147**	Echaniz Landaluce, Unai	47,1220
18	***0901**	Barcina Robredo, Maria Amaya	47,0770
19	***4451**	Sáez De Castillo Sedano, Iratxe	46,7260
20	***9726**	Garcia Ramirez, Dolores	42,5330
21	***9198**	Paredes Muñoz, Yolanda	41,1120
22	***7259**	Arranz Santiago, Belen	38,8300
23	***5955**	Vegas Porto, Natalia	38,7070
24	***3291**	Fernandez Cadenas, Jose Angel	38,4390
25	***2305**	Zaroso Garcia, Veronica	37,5900
26	***2415**	Martinez Matienzo, Maria Inmaculada	37,5480
27	***6497**	Sousa Quincoces, Ana	34,3080
28	***9331**	Romero Tornavaca, Julia	33,4600
29	***2768**	Sanz Garaizabal, Itziar	33,3740
30	***3697**	Arroyo Santamaria, Margarita	33,3610
31	***9187**	Aguirrezabal Garcia De Cortazar, Blanca	29,5640
32	***8841**	Quintana Castilla, Maria Pilar	26,8560
33	***9281**	Arana Monte, Maria Del Carmen	26,0640

2021eko azaroaren 18a, osteguna

II. ERANSKINA  
490/2020 EBAZPENAREN ZIKLOA  
BAZTERTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDA  
KATEGORIA: LABORATEGIKO TEKNIKARIA  
LANPOSTU FUNTZIONALA: LABORATEGIKO TEKNIKARI ESPEZIALISTA

NAN	Izen-Abizenak	Baztertzeko Arrazoia
***2050**	Alonso Cadenas, Javier	Lehiaketan atzera egin du
***4542**	Alvarez Bilbao, Maria Luisa	Lehiaketan atzera egin du
***5174**	Arrarte Bengoechea, Ainoa	Zikloari uko egin dio
***1330**	Graña Fernandez, Maria Del Pilar	Ez da estatutario finkoa
***0097**	Marin Gonzalez, Maria Mercedes	Lehiaketan atzera egin du
***5480**	Ramos Erdocia, Ibone	Lehiaketan atzera egin du
***5267**	Saiz-Calderon Sagarzazu, Nagore	Zikloari uko egin dio

2021eko azaroaren 18a, osteguna

III. ERANSKINA  
490/2020 EBAZPENAREN ZIKLOA  
LANPOSTUEN BEHIN BETIKO ESLEIPENA  
KATEGORIA: LABORATEGIKO TEKNIKARI ESPEZIALISTA  
LANPOSTU FUNTZIONALA: LABORATEGIKO TEKNIKARIA

NAN	Izen-abizenak	Zerbitzuetako Erakundea	Destinoa	HE	Derrig. data
***4856**	Larrinaga Ugalde, Miren Edume	Uribeko ESI	Destinoa Ospital-Eremuan-Ospitaleko Arreta AE / Urdulzko Ospitalea-Urduliz / Laborategia-Laborategia / Txandakakoa, 3 Txandatan-Txandakakoa, 3 txandatan-Ez espezifikoko gehiago	2	
***2965**	Noguero Ortega, Ana Lorena	Uribeko ESI	Destinoa Ospital-Eremuan-Ospitaleko Arreta AE / Urdulzko Ospitalea-Urduliz / Laborategia-Laborategia / Txandakakoa, 3 Txandatan-Txandakakoa, 3 txandatan-Ez espezifikoko gehiago	2	
***1551**	Vivanco Gomez, Maria Jose	Ezker.-Enkat.-Gurut. ESI	Destinoa Ospital-Eremuan-Ospitaleko Arreta AE / Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea-Barakaldo / Laborategia-Genetikako Laborategia / Goizez-Goizez ohikoa (08:00-15:00)-Ez espezifikoko gehiago	2	
***9885**	Hurtado Gonzalez, Maria Yolanda	Arabako ESI	Destinoa Ospital-Eremuan-Ospitaleko Arreta AE / Kanpo Kontsultak - Gasteiz-Vitoria-Gasteiz / Arab.U.Ospitalea Santiago-Vitoria-Gasteiz / Laborategia-Laborategia / Goizez-Goizez ohikoa (08:00-15:00)-Ez espezifikoko gehiago	2	
***9790**	Alonso Cerezo, Maria Almudena	Arabako ESI	Destinoa Ospital-Eremuan-Ospitaleko Arreta AE / Arab.U.Ospitalea-Txagorritxu-Vitoria-Gasteiz / Laborategia-Laborategia / Txandakakoa, 3 Txandatan-Txandakakoa, 3 txandatan-Ez espezifikoko gehiago	2	
***7875**	Lazarobaster Arakistain, Dorleta	Debabarreneko ESI	Destinoa Ospital-Eremuan-Ospitaleko Arreta AE / Mendaroko Ospitalea-Mendaro / Laborategia-Laborategia / Txandakakoa, 3 Txandatan-Txandakakoa, 3 txandatan-Ez espezifikoko gehiago	2	
***5327**	Niño Urdangarin, Sara	Debagoieneko ESI	Destinoa Ospital-Eremuan-Ospitaleko Arreta AE / Debagoieneko Ospitalea-Arrasate/Mondragón / Laborategia-Laborategia / 2 Txanda-2Txanda, bestelakoak-Ez espezifikoko gehiago	2	2014-12-09

2021eko azaroaren 18a, osteguna

NAN	Izen-abizenak	Zerbitzuetako Erakundea	Destinoa	HE	Derrig. data
***1324**	Garcia Urbina, Maria Belen	Ezker.-Enkat.-Gurut. ESI	Destinoa Ospital-Eremuan-Ospitaleko Arreta AE / Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea-Barakaldo / Kanpo-Kontsultak (Ospitale Barnekoak + O-Ospitalez Barruko Kanpo-Kontsultak / Goizez-Goizez ohikoa (08:00-15:00))-Ez espezifikoko gehiago	2	
***5031**	Urrestarazu Mugica, Aitziber	Arabako ESI	Destinoa Ospital-Eremuan-Ospitaleko Arreta AE / Arab.U.Ospitalea Txagorritxu-Vitoria-Gasteiz / Laborategia-Laborategia / Goizez-Goizez ohikoa (08:00-15:00))-Ez espezifikoko gehiago	2	2017-12-03
***0390**	Fernandez Lopez De Lapuente, Maria Blanca	Arabako ESI	Destinoa Ospital-Eremuan-Ospitaleko Arreta AE / Arab.U.Ospitalea Santiago-Vitoria-Gasteiz / Laborategia-Laborategia / Txandakakoa, 3 Txandatan-Txandakakoa, 3 txandatan-Ez espezifikoko gehiago	2	
***3669**	Coullaut Garcia, Elena	Arabako ESI	Destinoa Ospital-Eremuan-Ospitaleko Arreta AE / Kanpo Kontsultak - Gasteiz-Vitoria-Gasteiz / Arab.U.Ospitalea Santiago-Vitoria-Gasteiz / Laborategia-Laborategia / Goizez-Goizez ohikoa (08:00-15:00))-Ez espezifikoko gehiago	2	
***8354**	Calero Blanco, Nekane	Bilbao-Basurtuko ESI	Destinoa Ospital-Eremuan-Ospitaleko Arreta AE / Basurtuko Unibertsitate Ospitalea-Bilbao / Laborategia-Analisi Klinikoetako Laborategia / Txandakakoa, 3 Txandatan-Txandakakoa, 3 txandatan-Ez espezifikoko gehiago	2	
***8439**	Tirado Garrido, Lia	Bilbao-Basurtuko ESI	Destinoa Ospital-Eremuan-Ospitaleko Arreta AE / Basurtuko Unibertsitate Ospitalea-Bilbao / Laborategia-Analisi Klinikoetako Laborategia / Txandakakoa, 3 Txandatan-Txandakakoa, 3 txandatan-Ez espezifikoko gehiago	2	
***6152**	Martin Arranz, Maria Jose	Bilbao-Basurtuko ESI	Destinoa Ospital-Eremuan-Ospitaleko Arreta AE / Basurtuko Unibertsitate Ospitalea-Bilbao / Laborategia-Analisi Klinikoetako Laborategia / Txandakakoa, 3 Txandatan-Txandakakoa, 3 txandatan-Ez espezifikoko gehiago	2	
***6147**	Echaniz Landaluze, Unai	Barrualde-Galdakao ESI	Destinoa Ospital-Eremuan-Ospitaleko Arreta AE / Galdakao - Usansolo Ospitalea-Galdakao / Laborategia-Laborategia / Goizez-Goizez ohikoa (08:00-15:00))-Ez espezifikoko gehiago	2	

2021eko azaroaren 18a, osteguna

NAN	Izen-abizenak	Zerbitzuetako Erakundea	Destinoa	HE	Derrig. data
***0901**	Barcina Robredo, Maria Amaya	Bilbao-Basurtuko ESI	Destinoa Ospital-Eremuan-Ospitaleko Arreta AE / Basurtuko Unibertsitate Ospitalea-Bilbao / Laborategia-Mikrobiologiako Laborategia / 2 Txanda-2 Txanda, bestelakoak-Ez espezifikoko gehiago	2	
***4451**	Sáez De Castillo Sedano, Iratxe	Arabako ESI	Destinoa Ospital-Eremuan-Ospitaleko Arreta AE / Kanpo Kontsultak - Gasteiz-Vitoria-Gasteiz / Arab.U.Ospitalea Santiago-Vitoria-Gasteiz / Laborategia-Laborategia / Goizez-Goizez ohikoa (08:00-15:00)-Ez espezifikoko gehiago	2	
***9726**	Garcia Ramirez, Dolores	Ezker.-Enkar.-Gurut. ESI	Destinoa Ospital-Eremuan-Ospitaleko Arreta AE / Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea-Barakaldo / Laborategia-Analisi Klinikoetako Laborategia / Goizez-Goizez ohikoa (08:00-15:00)-Ez espezifikoko gehiago	2	
***9198**	Paredes Muñoz, Yolanda	Uribeko ESI	Destinoa Ospital-Eremuan-Ospitaleko Arreta AE / Urdulizko Ospitalea-Urduliz / Laborategia-Laborategia / Txandakakoa, 3 Txandatan-Txandakakoa, 3 txandatan-Ez espezifikoko gehiago	2	
***7259**	Arranz Santiago, Belen	Bilbao-Basurtuko ESI	Destinoa Ospital-Eremuan-Ospitaleko Arreta AE / Basurtuko Unibertsitate Ospitalea-Bilbao / Laborategia-Mikrobiologiako Laborategia / 2 Txanda-2 Txanda, bestelakoak-Ez espezifikoko gehiago	2	
***5955**	Vegas Porto, Natalia	Ezker.-Enkar.-Gurut. ESI	Destinoa Ospital-Eremuan-Ospitaleko Arreta AE / Gurutzetako Unibertsitate Ospitalea-Barakaldo / Laborategia-Analisi Klinikoetako Laborategia / Goizez-Goizez ohikoa (08:00-15:00)-Ez espezifikoko gehiago	2	
***3291**	Fernandez Cadenas, Jose Angel	Arabako ESI	Destinoa Ospital-Eremuan-Ospitaleko Arreta AE / Kanpo Kontsultak - Gasteiz-Vitoria-Gasteiz / Arab.U.Ospitalea Santiago-Vitoria-Gasteiz / Laborategia-Laborategia / Goizez-Goizez ohikoa (08:00-15:00)-Ez espezifikoko gehiago	2	
***2305**	Zarzoso Garcia, Veronica	Arabako ESI	Destinoa Ospital-Eremuan-Ospitaleko Arreta AE / Kanpo Kontsultak - Gasteiz-Vitoria-Gasteiz / Arab.U.Ospitalea Santiago-Vitoria-Gasteiz / Laborategia-Laborategia / Goizez-Goizez ohikoa (08:00-15:00)-Ez espezifikoko gehiago	2	

2021eko azaroaren 18a, osteguna

NAN	Izen-abizenak	Zerbitzuetako Erakundea	Destinoa	HE	Derrig. data
***6497**	Sousa Quincoces, Ana	Arabako ESI	Destinoa Ospital-Eremuan-Ospitaleko Arreta AE / Kanpo Kontsultak - Gasteiz-Vitoria-Gasteiz / Arab.U.Ospitalea Santiago-Vitoria-Gasteiz / Laborategia-Laborategia / Goizez-Goizez ohikoa (08:00-15:00)-Ez espezifikoko gehiago	2	
***9331**	Romero Tornavaca, Julia	Arabako ESI	Destinoa Ospital-Eremuan-Ospitaleko Arreta AE / Kanpo Kontsultak - Gasteiz-Vitoria-Gasteiz / Arab.U.Ospitalea Santiago-Vitoria-Gasteiz / Laborategia-Laborategia / Goizez-Goizez ohikoa (08:00-15:00)-Ez espezifikoko gehiago	2	
***2768**	Sanz Garaizabal, Itziar	Barrualde-Galdakao ESI	Destinoa Ospital-Eremuan-Ospitaleko Arreta AE / Galdakao - Usansolo Ospitalea-Galdakao / Laborategia-Laborategia / Goizez-Goizez ohikoa (08:00-15:00)-Ez espezifikoko gehiago	2	
***3697**	Arroyo Santamaria, Margarita	Uribeko ESI	Destinoa Ospital-Eremuan-Ospitaleko Arreta AE / Urdulizko Ospitalea-Urduliz / Laborategia-Laborategia / Txandakakoa, 3 Txandatan-Txandakakoa, 3 txandatan-Ez espezifikoko gehiago	2	